

7/53115

62.26

T.C.
MALİYE BAKANLIĞI
Gelir Politikaları Genel Müdürlüğü

Sayı : 80846629 / 686
Konu : Soru Önergesi

26/11/2014

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi: 15.10.2014 tarih ve 43452547-120.00-198063 sayılı yazınız.

İlgide kayıtlı yazınız ekinde yer alan, Ankara milletvekili Sayın Prof. Dr. Özcan YENİÇERİ'nin tarafıma yönelttiği 7/53115 esas numaralı yazılı soru önergesine ilişkin değerlendirmelere aşağıda yer verilmektedir.

Bilindiği üzere, kamu mali sisteminin ihtiyaç duyduğu finansmanın sağlıklı ve sürekli kaynaklardan elde edilmesi için Gelir Vergisi ve Kurumlar Vergisi Kanunlarını modern vergi anlayışıyla Gelir Vergisi Kanun Tasarısı adı altında birleştirerek geçtiğimiz yıl Yüce Meclise sevk etmiş bulunmaktayız. Hazırlamış olduğumuz tasarıyla; yatırım, üretim ve istihdamı teşvik edecek düzenlemeler getirilmekte, ödeme gücü ilkesine bağlı olarak vergi tabanı adil bir şekilde genişletilmekte ve kayıt dışılığın azaltılması amacıyla mükelleflerin gönüllü uyumu kolaylaştırılmaktadır.

Ayrıca, Vergi Usul Kanununun uluslararası standartları esas alan modern vergi ilkelerine uygun bir yapıda olması için kapsamlı ve bütüncül bir anlayışla gözden geçirilme çalışmaları devam etmektedir. Bu çalışmalarda vergiye uyum maliyetinin azaltılması esas alınmaktadır.

Öte yandan, sürdürülebilir büyümenin sağlanmasında önemli bir düzenleme; 2009 yılında uygulanmaya başlanan yeni teşvik sistemi olmuştur. Yeni teşvik sistemi, 2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararı ile daha kapsamlı hale getirilmiş olup, sürdürülebilir büyümenin sağlanması yeni teşvik sisteminin temel amaçları arasında sayılmaktadır.

Yeni teşvik sistemi; genel, bölgesel, büyük ölçekli ve stratejik yatırımların teşviki uygulamalarından oluşmaktadır. Bu sistemde iller, sosyo-ekonomik gelişmişlik seviyeleri dikkate alınarak altı bölgeye ayrılmaktadır. Bu kapsamda yapılan yatırımlar, yatırımın niteliği ve yapıldığı bölge dikkate alınarak belirlenmiş olan katma değer vergisi (KDV) istisnasından, gümrük vergisi muafiyetinden, vergi indiriminden, gelir vergisi stopajı desteğinden, sigorta primi işçi/işveren hissesi desteğinden, yatırım yeri tahsisi ve faiz desteğinden faydalanabilmektedir.

Yeni teşvik sisteminde destek unsurları bağlamında en büyük pay görece daha az gelişmiş bulunan beşinci ve altıncı bölgelerde yer alan illerimize verilmektedir. Buna göre; münhasıran altıncı bölgede gerçekleştirilecek yatırımlarda asgari ücret tutarı üzerindeki vergi ve prim yükünü kaldıran gelir vergisi stopaj desteği ile sigorta primi desteğinin bu bölgede on yıla kadar Hazine tarafından karşılanması imkanı getirilmiştir. Yatırımların organize sanayi bölgelerinde yapılması durumunda bu süreye iki yıl daha ilave edilerek, sigorta prim desteği on iki yıla kadar verilebilmektedir.

Sürdürülebilir büyümenin sağlanmasında diğer önemli bir unsur ise bilgiye dayalı üretimin desteklenmesidir. Bu kapsamda üretim ve ihracatın bilgi ve teknoloji yoğun bir yapıya kavuşturulması için Ar-Ge, yenilik ve yazılım faaliyetlerine; 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu, 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun ve 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununda yer verilen hükümler ile vergisel ve diğer destek unsurları sağlanmıştır.

Büyümenin motoru olan bilgiye dayalı üretimin teşvik edilmesinde önemli bir adım da sınai mülkiyet haklarının ticarileştirilmesinin desteklenmesidir. Bu kapsamda Kurumlar Vergisi Kanununda yapılan düzenleme ile Türkiye’de gerçekleştirilen Ar-Ge, yenilik ve yazılım faaliyetleri neticesinde ortaya çıkan buluşların ticarileştirilmesi sonucunda elde edilen gelirlerin yüzde 50’si kurumlar vergisinden istisna edilmiştir. Ayrıca bu istisna uygulamasının işleyişine katkı sağlaması açısından Katma Değer Vergisi Kanununa eklenen madde ile bu buluşların devri ve satışı da KDV’den istisna edilmiştir.

5746 sayılı Kanun kapsamında; Ar-Ge ve destek personeline sağlanan sigorta primi işveren hissesi desteğinin süresi, gelir vergisi stopaj desteği süresine paralel olarak 2023 yılı sonuna kadar uzatılmıştır. Ar-Ge merkezlerinde istihdam edilebilecek en az tam zaman eş değer Ar-Ge personeli sayısı elliden otuza indirilmiştir.

Ayrıca sürdürülebilir büyüme konusunda yaptığımız bazı düzenlemeler şunlardır:

- Kurumlar Vergisi Kanununun uluslararası uygulamalar da göz önüne alınarak yeniden yazılması ve kurumlar vergisi oranının yüzde 30’dan yüzde 20’ye indirilmesi,
- Gelir vergisinde en yüksek vergi oranının fon payı dahil yüzde 49,5’ten yüzde 35’e, en düşük vergi oranının ise fon payı dahil yüzde 22’den yüzde 15’e düşürülmesi ve dilim sayısının azaltılması,
- Yurt içi tasarrufların arttırılması amacıyla Bireysel Emeklilik Sisteminde katılımcıya doğrudan devlet desteği getirilmesi ve bu kapsamda bireysel emeklilik hesabına ödenen katkı paylarının yüzde 25’ine karşılık gelen tutarın katılımcıların hesabına ayrıca aktarılması,
- İşverenler tarafından ücretli adına bireysel emeklilik sistemine ödenen ve ticari kazancın tespitinde gider olarak dikkate alınan katkı paylarının ücretin yüzde 10’undan yüzde 15’ine çıkarılması,
- Sermaye piyasasının derinleştirilmesi, tasarruf oranlarının arttırılması ve yatırım araçlarının çeşitlendirilmesi amacıyla kira sertifikası ihracına yönelik yasal alt yapının oluşturulması ve bu yapının vergisel açıdan teşvik edilmesi,

- Bireysel katılım sermayesi sisteminin kurulması ve başlangıç aşamasındaki anonim şirketlere sermaye olarak konulan tutarın yüzde 75'inin matrahtan düşme imkanının getirilmesi (TÜBİTAK ve KOSGEB tarafından desteklenen projelerde bu oran yüzde 100 olarak uygulanmaktadır.),
- Hizmet ihracına yönelik olarak sağlanan destekler ile bu alanda yatırım ve iş ortamının geliştirilmesine yönelik vergisel desteklerin sağlanmasıdır.

Bilgilerinize arz ederim.


Mehmet ŞİMŞEK
Maliye Bakanı